兰州晨报分类信息
刊登热线：

4662740 8150592

兰州市城关区市场监督管理局
撤销个体工商户市监注销公告

依据《甘肃省工商行政管理局关于扩大个体工商户简易注销登记
试点工作的意见》的相关规定，决定撤销柴丹林（统一代码：
92620102MA731PLT79）、陈万龙（注册号：620102600364296）、马兰花
（注册号620102600399446）、龙文君（注册号：620102600141035）
4户个体工商户市监注销，现予以公告，公告期15日。

特此公告
兰州市城关区市场监督管理局

2023年9月26日

兰州晨报分类信息广告由以下站点代办，从未委托任何其它网站、广告公司代办。办理登报业务请致电就近各广告站点。
西 关 13008774749 13919150533
安 宁 13119416621 13893228907

七里河13893126050 13919783768
东 岗13993138394 13919211748

雁 滩 13919364049 13919283848
西 固 13893273391 13150019000

河 口 13321221799 天 水13321386833 临夏州站 18309303681 18215098861温馨提示：敬请读者查实信息 安享权益

0931-4662740
0931-8150592

分类广告天水市麦积区桥南沁香茗茶店统一社
会信用代码：92620503MA73DN6M44
遗失在中国建设银行股份有限公司
天水麦积支行预留公章，声明作废。

注销公告
根据中共甘肃省省委机构编制委员会《关于
撤销甘肃省引洮工程水资源利用中心的
通知》（甘编委发〔2022〕2号）文件要求，将
甘肃省引洮工程水资源利用中心（统一社会信
用代码：12620000561122497T）进行注销。
特此公告。

灭失声明
本人：妥木洒，承诺自己购买三轮汽车
（车牌号：甘N56566）品牌型号：兰驼牌/
7YP-1450D2，车辆识别代号：L35KHD
PAXA8005961，发动机号：155043778，
因车辆灭失无法追回，与该车相关一切
手续，自登报之日起一并作废，特此声明。

注销公告
广河县顺兴皮件有限责任公司，统一社会信用
代码：91622924720247175T，现拟向登记机
关申请注销登记，清算组由法人马吉雄等人组
成，请债权债务人自本公告之日起45日内向
本公司清算组申请债权债务，逾期后果自负。
地址：甘肃省临夏州广河县三甲集镇东关村
东关125号 电话：18793043784

挂失王玉中执业药师资格证书编
号 201910026620000664

挂失康乐县敬军养殖场营业执照正副本，统
一社会信用代码 92622922MA73E13K4Y

挂失甘肃金宏辉工程机械租赁有限公司在
银行预留公章编号6201028188410声明作废

挂失延安金洋石油技术开发有限公司在中国
光大银行兰州西站支行预留印鉴公章一枚。

挂失贾登琪宜和馨园6号楼2单元2104室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失杨炳华宜和馨园5号楼1单元1806室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失祁阿西叶宜和馨园5号楼1单元1802室
兰铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失汪涛宜和馨园5号楼1单元1801室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

车辆营运证挂失
甘肃盛旺商贸有限公司榆中分公司 甘A52460 营运证620123032290 甘A52670 营运证620123019549
甘A53360 营运证620123020059 甘A55928 营运证620123021194 甘A55496 营运证620123021388
甘A60002 营运证620123023020 甘A50004 营运证620123018284 甘A50757 营运证620123018678
甘A51542 营运证620123018906 甘A51630 营运证620123029373

挂失廉英个体工商户营业执照正本注册
号620121600059861（1-1）。

挂失宋玉花个体工商户营业执照正副本
注册号620121600054605

王天龙遗失兰州保安守押有限责任公司
单位工作证，证号01SY00603，声明作废

挂失林威，甘肃农业大学结业证书编
号107331202005001347

挂 失 张 丽 华 （ 身 份 证 号 码 ：
620502197910160124）失业证，失业证
号：6205022019000366，特此声明作废。

声 明
遗失冯子鸥（62010220010413
6915）北京舞蹈学院中国古典
舞系（舞蹈表演）专业毕业证，于
2023年6月毕业，特此声明挂失。

挂失甘肃新泽元定制科技发展有限公司
91620102MA74JC3P33 在银行预留
公章、财务章及法人章各一枚，声明作废。

挂失兰州君合世纪广告有限公司营业执照正
副本，统一社会信用代码91620102MA74XN
XD2N及在银行预留公章、财务章，声明作废。

挂失甘肃成林园林绿化工程有限公
司在银行预留公章、财务章、法人章，
开户许可证丢失，声明作废。

挂失甘肃西部废金属专业市场有限公司
开给吴月琴的购房发票一张。发票号：
620121197210290021金额：492185.60
元。发票号码：01823604，声明作废。

挂失永登晨源建材有限公司在中国建设
银行股份有限公司永登支行预留原
公章、法人章（杨万成）各一枚，特此声明。

挂失兰州南巡汽车出租有限公司风险
保证金叁万元整(￥30000.00)，车号
甘A80733，姓名后小东，声明作废。

鑫隆泰年产3万吨草甘膦原药建设项目环境影响评价征求意见稿公示
一、建设项目名称及概要：项目名称：鑫隆泰年产3万吨草甘膦原药建设项目 建设性质：迁建 建设单位：兰州
鑫隆泰生物科技有限公司 建设地点：甘肃省兰州新区精细化工园 项目概要：总投资12000万元，总占地面积
约67388m2；拟建设年产3万吨草甘膦建设项目，新建车间和环保工程，依托现有项目公用工程系统及配套的辅
助用房、消防系统等。二、公众参与方式、途径、范围、起止时间 1.方式和途径：任何单位和个人若有宝贵意见，
可直接向建设单位、评价机构提出，也可填写网络公示（http://yanshou100.com/item_detail.html?id=244967）
中的公众意见表发送给建设单位、环评单位。2.范围：与项目相关的公众（周围居民、当地政府部门、专家学者等）
3.公示期限：自公示发布之日起十个工作日内 三、建设单位名称和联系方式 建设单位：兰州鑫隆泰生物科技有
限公司 联系人：戴总 联系电话：13706110655 四、环评单位名称及联系方式 评价单位：甘肃世纪欣生态
环境有限公司 联系人：景工 联系电话：18153655421 五、查阅项目环境影响报告书征求意见稿的途径 1.
下载上述网络公示链接中的报告书征求意见稿。2.联系建设单位、环评单位查阅纸质版环评报告征求意见稿。

兰州鑫隆泰生物科技有限公司 2023年9月26日

提示：省、市级行政审批和政务服务办理事项规定：《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失声明、公告类信息指定刊登媒体！

挂失汪有素夫宜和馨园5号楼1单元2802室
兰铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失张路军红山雅轩2号楼1单元3201室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失白成兵天和苑4号楼1单元1306室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失张健康宜和馨园6号楼2单元1904室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失李宝林宜和馨园6号楼2单元2003室兰
铁局房屋办证押金票据2000元，声明作废。

挂失兰州市安全生产监督管理局开具给兰州恒
芊工贸有限公司安全生产风险抵押金票据1张，
票号00536606，金额30000元，特此声明。

挂失兰州高科红星房地产科技有限公司开具给
于建珍两张收据，一张定金20000元，票号000534；
一张首付款90995元，票号000595 声明作废

挂失王万辉兰州市城关区九州城荣江郡3号楼
1单元2502购房合同发票入住收据一份，发票代码
062002000105发票号00802884金额443629

挂失城关区嘉峪关东路田麻乃爆炒牛犊肉
店 营 业 执 照 正 副 本 ，工 商 注 册 号 ：
620102600419012，统一社会信用代码：
92620102MA72YNT39G

公 告
天水市农业龙头企业融资担保有限责任公司员工石丽丽（身

份证号：620502********002X），自2023年8月1日起自动离职，未
办理离职手续，望石丽丽于公告之日起5个工作日内前来公司办理
离职手续，否则一切后果自负，公司将按照有关规章制度进行处理。

特此公告

天水市农业龙头企业融资担保有限责任公司
2023年9月26日

视 点2023年9月26日 星期二 编辑 黄芃A06

对于婚庆随礼，福州大学人
文社科学院社会学系主任甘满
堂认为，这是一种传统习俗，也
是一种促进人际交往的方式，

“你随了礼，别人也会回礼，我们
自古以来都讲究礼尚往来”。同
时，甘满堂也认为，“随不随礼也
要看交情，作为邀请人，最好也
不要邀请与自己交往不深的人
参加婚礼，婚礼应该是一个由亲

朋好友来见证的仪式”。
甘满堂指出，婚礼的礼金水

涨船高，成为一些年轻人的负
担，造成这一现象的原因之一是
婚礼成本上涨，“拿福州来说，过
去婚礼一桌只要 1000 元，现在
在城市要 4000-5000 元”。从
本质上来说，婚庆随礼不仅是为
了加强人情往来，还是为了支持
新人办好婚礼，减轻其经济压

力，带有“众筹”的性质。
对于十一假期婚礼扎堆，一

些年轻人“勒紧裤腰带”随礼的
现象，甘满堂表示，随多少礼也
要看自己的经济实力，年轻人不
应跟随婚庆奢靡之风。“例如，现
在一般都是随 500-600 元，那
么就不一定要随 1000 元，不应
该在婚庆礼金上攀比。”甘满堂
说。 据光明网

8天假期7场婚宴，该随礼多少？
近日，“大学生蹭酒席随礼100元被指太少”的话题引发热议。“我这里给不熟的人随礼都要

1000元以上了”“座位可能就500元，随礼100元不够”……部分网友对此表示质疑。
中秋国庆长假即将到来，又到了一年一度人们扎堆结婚的日子，婚礼请柬也是如期而至。该不

该随礼？该随多少？收不回随出去的礼金怎么办？这届“90后”“00后”年轻人有话说。

距离十一假期还有十天，
于诺（化名）数了数自己收到的
婚礼请柬，发现已经有七个朋
友邀请她参加婚礼。作为一个
刚参加工作的“00后”，她对于
成堆的请柬感到很无奈。她随
即在社交平台上发了一个帖
子，标题是“国庆 8 天假期 7 个
朋友结婚，工资直接打他们卡
上吧”。

这篇帖子引来许多经历相
似的网友在评论区大倒苦水。
有人抱怨“刚参加工作就要给
同事随礼”，还有人庆幸“还好
朋友少，不用随礼”。

于诺提到，就她而言，随多
少礼要看习俗，也看关系远近，
亲人随 2000 元，好友随 1000
元，关系一般且实在推脱不了
的就随200元。

这几天，于诺苦恼于该不
该随礼，“我不想给关系一般的
人随礼，至于我随出去的金额
比较大的礼金，那都是给亲近
的人的心意”。虽然“脸皮比
较薄”，但面对十一假期扎堆的
婚礼请柬，于诺觉得学会拒绝

很重要，她决定好好学习网友
们传授的拒绝经验，推掉几个
邀请。

周曦（化名）也有着相似
的想法。虽然不是很想给不
熟的人随礼，但周曦还是在母
亲好友家的姐姐结婚时，按照
当地习俗包了一个 300 元的
红包。她提到，之所以随礼是
看在父母的关系上，如果邀请
人和父母的关系没有那么紧
密，父母就不会随礼，她也不
会跟着随。

在周曦看来，互相赠送礼
物礼金是一种维持持续性关系
的方式，“今天你送我家东西，
明天我就得还回去，本质上是
要维持亲戚之间的联系，我父
母那一辈比较重视这一点，他
们希望通过等价交换来实现亲
戚关系的确认和巩固”。

据周曦观察，相比于长辈，
随礼对于她和身边的同龄人来
说不再那么重要了。她认为，
年轻人之间的交往方式有所变
化，因此不一定要随礼，也不必
拘泥于传统的婚礼模式。

“学会拒绝很重要”

虽然还在上学，但韩涵（化
名）也和父母谈论过“要不要办
婚礼”这个话题。她认为，举办
婚礼、收随礼不仅是传统习俗，
还是父母的期望。“人人都要办
婚礼，不办就不行，或者你不想
办父母也不愿意，因为他们要借
着婚礼收回之前随出去的礼
金”，韩涵表示，“父母没办法无
所谓，之前掏了那么多份子钱，
总得收回来点”。

对于苏南（化名）来说，她希
望婚礼成为朋友们见证她幸福
的场合，而不是收礼的契机。结

婚的时候，苏南邀请了从初中到
大学要好的同学朋友。朋友们
的到来让苏南感到很幸福，她心
想，“只要大家都来了就行”。

婚礼上，苏南收到了来自父
母亲戚好友的礼金。她谈道，邀
请这些亲戚好友、收这部分礼
金，都是按父母的关系来，这些

“不归她管”。
但苏南没有在意过收到礼

金的金额，让她印象最深刻也
最喜欢的是一个好朋友送的一
份礼物，她从这份礼物里看到
了朋友的用心。“我甚至觉得礼

物都不重要，大家随意就好。
希望以后也不要再有随礼这件
事，随来随去很麻烦，我记不住
也不喜欢那么多人情世故。”苏
南说。

对于即将到来的婚礼，于
诺并不想大操大办，邀请一群
不熟的人，也不指望能“回本”，
弥补这个十一随出去的礼金，
只想让好朋友见证这个重要时
刻。她开始在社交平台上做功
课，准备趁着十一假期拍一套
满意的婚纱照，在最美的年纪
留下纪念。

“见证幸福比随礼更重要”

年轻人不应在婚庆礼金上攀比C

A B